
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

/6 № ^зу 
г. Орёл 

Об итогах областного конкурса пионерских агитбригад, 
посвященного 450-летию основания города Орла 

Во исполнение приказа Департамента образования Орловской области 
от 10 марта 2016 года № 325 «О проведении областного конкурса пионерских 
агитбригад, посвященного 450-летию основания города Орла» управлением 
профессионального образования и воспитательной работы, бюджетным 
учреждением Орловской области дополнительного образования «Дворец 
пионеров и школьников имени Ю. А. Гагарина» 1 апреля 2016 года проведен 
областной конкурс пионерских агитбригад, посвященный 450-летию 
основания города Орла (далее - конкурс). 

В конкурсе приняли участие 11 пионерских агитбригад 
из Волховского, Глазуновского, Должанского, Новодеревеньковского, 
Орловского, Покровского, Сосковского, Урицкого, Шаблыкинского районов 
Орловской области, Советского района города Орла, КОУ ОО «Орловский 
лицей-интернат». 

Члены жюри отметили необходимость проведения подобных 
конкурсов в целях формирования нравственно-патриотических качеств детей 
и подростков, поддержки и распространения лучшего опыта использования 
символики и атрибутики пионерской организации, а также общественную 
активность подростков и высокий уровень подготовки команд. 

На основании итогового протокола жюри от 1 апреля 2016 года 
п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить итоги областного конкурса пионерских агитбригад, 
посвященного 450-летию основания города Орла (приложение). 



2. Наградить благодарственным письмом Департамента образования 
Орловской области: 

Сергееву Елену Валентиновну, заместителя директора 
по воспитательной работе муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения Глазуновской средней 
общеобразовательной школы Глазуновского района; 

Заболотную Екатерину Вадимовну, старшую вожатую муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения Глазуновской средней 
общеобразовательной школы Глазуновского района; 

Лыкину Наталию Борисовну, старшую вожатую муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения Глазуновской средней 
общеобразовательной школы Глазуновского района 

за подготовку команды - победителя областного конкурса пионерских 
агитбригад, посвященного 450-летию основания города Орла. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 
управления профессионального образования и воспитательной работы 
Департамента образования Орловской области А. В. Волобуева. 

Член Правительства 
Орловской области - руководитель 

Департамента образования 
Орловской области / Т.А.Шевцова 



Приложение к приказу 
Департамента образования 

Орловской области 
от « / 5 » 2 0 1 6 года № 

ИТОГИ 
областного конкурса пионерских агитбригад, посвященного 450-летию 

основания города Орла 

Диплом I степени 

Пионерская агитбригада муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения Глазуновской средней 
общеобразовательной школы Глазуновского района. 

Диплом II степени 

Пионерская агитбригада муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Шаблыкинская средняя 
общеобразовательная школа имени А. Т. Шурупова» Шаблыкинского 
района. 

Пионерская агитбригада муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Гимназия г. Волхова». 

Диплом III степени 

Пионерская агитбригада муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Березовская средняя 
общеобразовательная школа» Покровского района. 

Пионерская агитбригада муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Прилепская средняя 
общеобразовательная школа» Сосковского района Орловской области. 


